АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2023 года                                                                                      № 842

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменения в муниципальную программу
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту и алкоголизации населения на 2022-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский» администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский»,   постановляет:
1. Внести следующее изменение в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту и алкоголизации населения на 2022-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 15 ноября 2021 года №664, с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 18 января 2022 года №26, постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 22 апреля 2022 года №282, постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 08 августа 2023 года №666:
1.1. Перечень мероприятий программы изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   Н.В. Горюнов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 12.10.2023 г.  № 842

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финанси
рования
	Финансовые затраты (тыс.руб.)
	Сроки исполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	1
	Проведение в общеобразовательных школах лекций «Мы против  наркотиков»
	без финансиро
вания
	-
	2022-2023
	Комитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства

	2
	Организация проведения информационно-пропагандитских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков (26 июня)
	без финансиро
вания
	-
	2022-2023
	Комитет культуры и спорта администрации

	3
	Организация работы с учащимися и их родителями по привлечению учащихся к добровольному тестированию в целях выявления учащихся, употребляющих наркотические средства, психотропные вещества
	без финансиро
вания
	-
	2022-2023
	Комитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства

	4
	Приобретение брошюр, плакатов, листовок по профилактике наркомании и незаконному обороту наркотиков
	бюджет городского округа
	2 тыс.-2022г
2 тыс.- 2023г
	2022-2023
	администрация городского округа

	5
	Изготовление и размещение в социальных сетях видеороликов в рамках месячника антинаркотической направленности
	без финансиро
вания
	-
	2022-2023
	Комитет культуры и спорта, Комитет по образованию, делам молодежи, материнства и детства

	6
	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками,  выявлению и уничтожению наркосодержащих растений и их незаконному обороту на территории городского округа:
1.Подготовить обращение к жителям о необходимости борьбы с наркосодержащими растениями в виде плакатов и листовок.
2. Подготовить статью о вреде наркотиков, разместить в газете «Петровская новь»
	без финасиро
вания
	-
	2022-2023
	администрация городского округа

	7
	Организация и проведение досуговых и спортивных мероприятий для молодежи
	Бюджет городского округа

6 тыс.- 2023г

2023г
	Комитет культуры и спорта

	ИТОГО:
	Бюджет городского округа
	16,0, из них: 8,0 – на
2022 год,
8,0 – на 2023 год

[bookmark: _GoBack]